
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 
„FOTOGRAFIJA“  PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. birželio 17 d. Nr. 1LKT-59(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2020 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. ĮV-644 „Dėl valstybės vardu paskolintų lėšų, skirtų kultūros ir meno 
veikloms įgyvendinti, paskirstymo ir naudojimo Kultūros ministerijai pavaldžiose įstaigose“ 1.1 
papunkčiu, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 
60 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 
(2020 m. gegužės 15 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-22(1.7), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Fotografija“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, 

balais 
Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Šiuolaikinio 
meno centras 

Biudžetinė 
įstaiga Jochen Lempert solo paroda 91,20 

15 500,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.2.  

Lietuvos 
kultūros 
tyrimų 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Monografijos „Creating Altreality: 
the Sovietization of Lithuanian 
Photography“ leidyba 

88,33 14 300,00 

1.3.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
fotografijos 
fondas 

Viešoji įstaiga Dovilės Dagienės knygos „Čia tada, 
ten dabar“ leidyba 88,00 11 250,00 

1.4.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
fotografijos 
fondas 

Viešoji įstaiga Žurnalas „Fotografija 2020“ 88,00 
17 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.5.  Dailės galerija 
„Klasika“ 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Knygos „Fotografas grafas 
Benediktas Henrikas Tiškevičius 
(1852-1935)“ leidimas 

87,25 12 750,00 



1.6.  Mažeikių 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Žemaitija fotografijos klasiko 
Aleksandro Macijausko 
nuotraukose 

87,20 
3 837,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.7.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija 
Lietuvos fotografijos knygų 
pristatymas Paris Photo mugėje 
Paryžiuje 

84,75 23 900,00 

1.8.  

Antano 
Sutkaus 
fotografijų 
archyvas 

Viešoji įstaiga 
Sutkaus fotografijų albumo 
„Childhood“ [„Vaikystė“] leidyba 
Steidl leidykloje 

82,80 
14 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.9.  Nerutina Viešoji įstaiga Knygų pristatymas ir paroda 
Replika galerijoje 82,60 

6 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.10.  
Lietuvos 
žurnalistų 
sąjunga 

Profesinė 
sąjunga ar 

susivienijimas 
Spaudos metraštis‘20 82,40 

7 600,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.11.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga Tai, ko nebebus 81,00 7 200,00 

1.12.  
Šiaulių  
„Aušros“ 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Viešų paskaitų ciklas Fotografijos 
muziejuje 80,20 

4 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.13.  Mobili 
Galerija Viešoji įstaiga Half empty, half full 79,80 

7 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.14.  Druka 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Vyto Karaciejaus fotografijų 
albumo leidyba 78,80 

6 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.15.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Klaipėdos 
skyrius 

Asociacija KITI 11, Šiuolaikinė Baltarusijos 
fotografija 78,40 6 400,00 

1.16.  
Kirtimų 
kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Vilniaus analoginės fotografijos ir 
kino festivalis 77,00 

6 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.17.  Trys kaimai Viešoji įstaiga Arūnas Kulikauskas, „Polaroidai, 
Intymi pasaulio šviesa“ 75,20 

6 800,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.18.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Kauno skyrius 

Asociacija Tęstinis projektas Rytai/Vakarai 
(East/West) 2020 74,75 15 000,00 



1.19.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Klaipėdos 
skyrius 

Asociacija 
Fotografijos parodų ir edukacinių 
užsiėmimų ciklas „(Ne)būtos 
istorijos“ 

72,80 
9 200,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.20.  

Lietuvos 
spaudos 
fotografų 
klubas 

Viešoji įstaiga Vilniaus fotografijos ratas 72,80 
11 800,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.21.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjungos 
Klaipėdos 
skyrius 

Asociacija Plungės fotobienalė 2020 70,80 
9 300,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.22.  

Antano 
Sutkaus 
fotografijų 
archyvas 

Viešoji įstaiga Linkėjimai iš XX-ojo amžiaus 69,00 
5 400,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.23.  Artprint 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Lietuvos Fotografija pasaulyje, 
Katalogas 67,20 

5 900,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.24.  Vilniaus 
rotušė Viešoji įstaiga Algimantas Aleksandravičius, „Per 

Lietuvą – per Dievo sodą“  66,60 
6 300,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.25.  

Lietuvos 
nacionalinė 
Martyno 
Mažvydo 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

UNESCO paveldas: Lietuva ir 
pasaulis 66,40 

2 400,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.26.  
Demokratinės 
Bendruomenės 
Resursai 

Viešoji įstaiga Karo vaikai 66,40 
3 100,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.27.  
Demokratinės 
Bendruomenės 
Resursai 

Viešoji įstaiga Vilnius – Lietuvos Jeruzalė, 
Bendruomenės pėdsakai 66,00 

3 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.28.  Šviesos raštas Viešoji įstaiga Lietuva. Pasisveikinimo vaizdai 65,40 
6 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.29.  
Informacijos 
vadybos 
agentūra 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Istorinių fotografijų paroda „Sporto 
akimirkos“, lydima katalogo 65,40 

5 700,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.30.  
Lietuvos 
literatūros ir 
meno archyvas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Senųjų fotografijų spaudos proceso 
tyrimas 65,40 

6 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.31.  Trys kaimai Viešoji įstaiga Arūno Kulikausko retrospektyvinės 
parodos „Paskutinė“ parengimas 65,20 14 000,00 



1.32.  Fotografinės 
Peržiūros Viešoji įstaiga Portfolio peržiūros 64,40 

4 300,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.33.  Vaizdų 
archyvas Viešoji įstaiga 

Tęstinio projekto „Vaizdų 
archyvas/1940-1954“ ketvirto 
fotografinio albumo „Vaizdų 
archyvas/sąsiuvinis Nr. 
4/1946“ sudarymas 

64,20 10 200,00 

1.34.  Galerija 
„Kontūras“ Viešoji įstaiga Violetos Bubelytės darbų archyvo 

tvarkymas 64,00 
10 000,00 
(fin. šalt. 
1.1.1.1.5) 

1.35.  Incubus Films Viešoji įstaiga 
Viktoro Radzevičiaus fotografijų 
albumo „Laiko skonis“ (darbinis 
pavadinimas) leidyba 

63,80 10 000,00 

IŠ VISO: 309 237,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Fotografija“ 

projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  
Lietuvos žurnalistų 
sąjungos Klaipėdos 
apskrities skyrius 

Profesinė sąjunga ar 
susivienijimas 

Eugenijaus Maciaus fotografijų paroda 
„Susitikimai“ 63,60 

2.2.  Meno sienos Viešoji įstaiga Atmintis smėlyje 63,20 

2.3.  Kultūros centras 
Dusetų dailės galerija Biudžetinė įstaiga Sartų fotovasara-2 59,60 

2.4.  Lietuvos žurnalistų 
sąjunga 

Profesinė sąjunga ar 
susivienijimas 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
trisdešimtmečio sukakčiai skirtas 
projektas „Lietuva – Tėvyne mūsų!“ 

57,80 

2.5.  Menų studija „Erdvė“ Asociacija Fotoknygos „Paukščiai pasaulyje“ 
išleidimas ir pristatymas 46,40 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos,  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


